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d
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refu
zo
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K
ushtetpër

refuzim
in
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ekzekutim

ittë
U

EP
Ipaditurika

të
drejtë

të
kërkojë

refuzim
in
e
ekzekutim

ittë
U
EP.

G
jykata

kom
petente

e
Shtetit

A
nëtar

të
ekzekutim

it
do
ta
pranojë

një
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të
tillë,

nëse
U
E
P
është
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e
një

vendim
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të
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të
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një
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K
usht

tjetër
për

refuzim
in e

ekzekutim
it

K
u

r
I

p
ad

itu
ri

i
k

a
p

a
g

u
a

r
p

a
d

itë
s
it

s
h

u
m

ë
n

e
d

h
ë
n

ë
n

ë
u

rd
h

rin
E

v
ro

p
ian

p
ër

p
ag

esë.
R

efu
zim

i
i

ek
zek

u
tim

it
d

o
të

k
ry

h
et

n
ë

v
arësi

të
sh

u
m

ës
së

p
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Tarifat gjyqësore
(neni25) 
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p
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p
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p
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p
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avokatëve
ose

shpenzim
et
e
njoftim

it
të
dokum

enteve
nga

një
entitet

tjetër
përveç

gjykatës.
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n
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arrëdhënia m
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bëtar
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m
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•
Interesiligjorautom

atikishtishtohetprincipalitsipasligjittë
ShtetitA

nëtartë
origjinës.(N

eni7.2)

•
N
ë
aplikim

,paditësido
të
deklarojë

që
inform
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është
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m
e
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të
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penalitete

të
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nga
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it.(neni21)

•
Tarifatgjyqësore
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R
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K
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r.1393/2007

e
Parlam

entitE
uropian

dhe

e
K
ëshillit

të
datës

13
nëntor

2007
m
bi
njoftim

in
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Ç
ështjet

që
nuk

rregullohen
m
e
R
regulloren

nr.1896/2006,në
lidhje

m
e
njoftim

in
e
dërgim

in
e
një
urdhri

evropian

për
pagesë

së
bashku

m
e
zbatim

in
e
urdhërit,sipasojë,duhettë

vendosen,nëse
është

e
nevojshm

e,në
përputhje

m
e

R
regulloren

nr.1393/2007.



Inform
acion në lidhje m

e kostot e njoftim
it dhe 

ekzekutim
in

(N
eni 28)

Shtetet
A

nëtare
do

të
bashkëpunojnë
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unikojnë
K
om
isionit:

•
(a)
cilatgjykata

kanë
juridiksion
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